Telecomunicações (IST) referente ao período compreendido entre novembro/2021 a novembro/2022. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1. O reajuste está previsto na cláusula Oitava - do Reajuste de Preço, do Contrato nº 4/2021.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor do presente termo é de R$ 5.576,76 (cinco mil quinhentos e setenta e seis reais e
setenta e seis centavos), sendo:

3.2. O valor anual do Contrato nº 4/2021 passa de R$ 5.216,04 (cinco mil duzentos e dezesseis
reais e quatro centavos) para R$ 5.576,76 (cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e seis

centavos), e o valor global do Contrato passa de R$ 10.432,08 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais
e oito centavos) para R$ 10.792,80 (dez mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO

4.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente Termo, correrão a
conta dos recursos da CONTRATANTE, programa de trabalho 07573221623670001, fonte 0100, no